Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов в размере трех процентов от
общей численности рабочих мест

Утративший силу
Постановление акимата Жаркаинского района Акмолинской области от 29
декабря 2008 года № А-13/387. Зарегистрировано Управлением юстиции
Жаркаинского района Акмолинской области 27 января 2009 года № 1-12-103.
Утратило силу постановлением акимата Жаркаинского района Акмолинской
области от 11 декабря 2009 года № А-12/433
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жаркаинского района
Акмолинской области от 11.12.2009 № А-12/433
      В соответствии с подпунктом 13 пункта 1 статьи 31 Закона Республики
Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении в
Республике Казахстан», пунктом 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 13
апреля 2005 года «О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан»,
пунктом 5-2 статьи 7 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О
занятости населения», в целях усиления социальной защищенности инвалидов,
испытывающих трудности в поиске работы, для обеспечения их занятости,
а к и м а т  р а й о н а  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Установить квоту рабочих мест для инвалидов в размере трех процентов от
о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  р а б о ч и х  м е с т .
      2. Государственному учреждению «Отдел занятости и социальных программ
Жаркаинского района» осуществлять направление инвалидов на создаваемые
р а б о ч и е  м е с т а .
      3. Постановление акимата Жаркаинского района от 04 января 2008 года № А-
1/1 «Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов» в Жаркаинском
районе (зарегистрированного в  Региональном Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 1-12-77 опубликовано 18 января
2008 года, в районной газете «Целинное знамя», № 3) признать утратившим силу
.
      4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня государственной
регистрации в управлении юстиции Жаркаинского района и  вводится в действие
с о  д н я  о ф и ц и а л ь н о г о  о п у б л и к о в а н и я .
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Ахметову У.А.

      А к и м  Ж а р к а и н с к о г о
      района                                     А.Калжанов
      «СОГЛАСОВАНО»
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      Жаркаинского района»                       В.К.Сидорина

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан